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                 Cufré 3089 
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                 compras.dorrego@asse.com.uy

                                                                                                                Montevideo,  21 de Febrero de 2016          

LICITACION ABREVIADA Nº 28/2017: CONSULTAS Y RESPUESTAS

1)CONSULTA:  Cuál es el beneficio de PYMES?No comprendo el pliego bien.

RESPUESTA:Lo que Ud. consulta está referido a la preferencia de bienes y servicios de procedencia nacional, en aplicación del Artículo 58 del TOCAF, que establece un margen de preferencia del 8%  sobre el precio del servicio para las empresas que califican según los Decretos que se indican en el Pliego.

2)CONSULTA:En el pliego nos piden confirmación que estemos inscriptos en el RUPE y activos. 

Esto lo verifican ustedes desde la página o es necesario que presentemos alguna documentación, desde el RUPE nos aconsejaron que podíamos hacer una impresión de pantalla y entregarles eso como una constancia.

RESPUESTA:Lo verificamos nosotros desde la página, pero puedes hacer lo que te indicaron de RUPE si quieres, no es obligatorio presentar constancia.
Es obligatorio que estén inscriptos en RUPE,pero lo que deben presentar junto con la oferta es la documentación solicitada a folio 2 y 3 en el apartado " Documentación a presentar conjuntamente con la oferta".

3) CONSULTA:Otra consulta que me surge es la declaración jurada(d) Declaración jurada  del oferente de no ingresar en la incompatibilidad prevista en el Artículo 46 del TOCAF, respecto a su capacidad para contratar con el Estado, específicamente respecto a posibles conflictos de intereses en situaciones de contratación con A.S.S.E. que involucren a trabajadores dependientes de la misma y que asimismo desarrollen actividad en el ámbito privado. ), necesita tener un timbre o con la firma del director ya es suficiente?

RESPUESTA:recibí la repuesta de A.S.S.E. respecto a la declaración jurada solicitada en la Licitación 28: la misma necesita timbre profesional.
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